
­ arch. Salvatore DELLA BONA in qualità di componente esperto in materia urbanistica ed edilizia
­ dott. Agr Edoardo Massimiliano LAURETTI in qualità di componente esperto in materia di agricoltura
­ dott. Agr. Giovanni MUIA in qualità di componente esperto in materia di agricoltura
­ dott. For. Cristina RUGGE in qualità di componente esperto in materia di forestale.

ART. 2
La rinnovata Commissione Provinciale Espropri di Lecce rimarrà in carica per l’intera durata del mandato

del Presidente della Regione e fino al suo rinnovo a cura del Presidente subentrante.

ART. 3
Il Presidente delegato della rinnovata Commissione Provinciale Espropri di Lecce decadrà automaticamente

dal suo incarico, qualora il presidente della Provincia di Lecce decada dalla relativa carica prima della scadenza
della normale durata della Commissione, prevista dal precedente art. 2, ed il subentrante Presidente non con­
fermi la delega formalizzata dal suo predecessore.

ART. 4
La Commissione Provinciale Espropri di Lecce sarà organizzata e svolgerà le proprie attività net rispetto

delle disposizioni normative recate dall’art. 17 della L.R. n. 3/2005 e dal R.R. n. 12/2006 e successiva modifica,
nonché in conformità degli atti di indirizzo amministrativo adottati o adottandi dalla Giunta Regionale in
materia di espropriazione per pubblica utilità.

ART. 5
Copia conforme del presente provvedimento sarà notificato a ciascun componente la rinnovata Commis­

sione a cura della Sezione Lavori Pubblici ­Servizio Tecnico ed Espropri.

ART. 6
Il presente decreto verrà pubblicato net Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

ART. 7
Il presente provvedimento, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale.

Data a Bari, addì 15 dicembre 2015

Michele Emiliano

______________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 15 dicembre 2015, n. 717

OCM Vino ‐ Campagna 2014/2015. Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazionale
di Sostegno Vitivinicolo. Decreto Dipartimentale n. 3280 del 22/05/2015 “Dotazione finanziaria campagna
2015/2016”.
Ammissione a finanziamento delle domande di aiuto. 

Il giorno 15 dicembre 2015, in Bari, nella Sezione Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AGRICOLTURA

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

52413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­2015



VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi­
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA l’istruttoria espletata dal Funzionario Enol. Vito Pavone e confermata dal Dirigente del Servizio Pro­
duzioni Arboree ed erbacee;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 541 del 30/12/2014, pubblicata nel BURP
n. 2 del 08/01/2015, con la quale la Regione Puglia ha aperto i termini per la presentazione delle domande di
aiuto relative alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”­ campagna 2014/2015;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 13 prot. n. UMU.2015.335 del 27/02/2015
aventi per oggetto”Riconversione e ristrutturazione vigneti ‐ Istruzioni applicative generali per il controllo ed
il pagamento delle domande ‐ Campagna 2014/15”;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 152 del 30/04/2015, pubblicata nel BURP
n. 64 del 07/05/2015, con la quale è stata approvata la graduatoria regionale di n.1.160 domande di aiuto ed
ha ammesso all’istruttoria di cui al punto 14 del bando le domande collocate in graduatoria sino alla posizione
n.150 compresa;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 28 prot. n. UMU.2015.874 del 19/05/2015,
aventi per oggetto “Riconversione e ristrutturazione vigneti ‐ Modificazioni art. 15.1 delle Istruzioni Operative
n. 13 prot. UMU.215.355 del 27 febbraio 2015”;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 225 del 25/06/2015, pubblicata nel BURP
n. 95 del 02/07/2015, che, a seguito dell’istruttoria delle predette n. 150 domande di aiuto, ha approvato l’ag­
giornamento della graduatoria regionale ed ha ammesso all’istruttoria ulteriori n. 203 domande di aiuto con
punteggio pari a 85 punti, di cui n.21 domande già istruite favorevolmente ed ammissibili agli aiuti;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 243 del 29/06/2015, pubblicata nel BURP
n. 95 del 02/07/2015, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.113 ditte, collocate
nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.225 del 25/06/2015, per le quali, fino alla posizione n.296
compresa, l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risultato favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.351 del 31/08/2015, che ha approvato il
secondo aggiornamento della graduatoria regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015 ed aggiornata
con DDS n. 225 del 25/06/2015 ed ha ammesso all’istruttoria ulteriori domande di aiuto, con punteggio non
inferiore a 80 punti, collocate in graduatoria fino alla posizione n.333 compresa;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 352 del 31/08/2015, pubblicata nel BURP
n. 122 del 03/09/2015, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.147 ditte, collocate
nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.351 del 31/08/2015, per le quali, fino alla posizione n.333
compresa, l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risultato favorevole;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­201552414



VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.374 del 23/09/2015, che ha approvato il
terzo aggiornamento della graduatoria regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015, già aggiornata con
DDS n. 225 del 25/06/2015 e con n.351 del 31/08/2015, ed ha ammesso all’istruttoria ulteriori domande di
aiuto, con punteggio non inferiore a 75 punti, collocate in graduatoria fino alla posizione n.401 compresa;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.375 del 23/09/2015, pubblicata nel BURP
n. 128 del 1/10/2015,di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.71 ditte, collocate
nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.374 del 23/09/2015, fino alla posizione n.401 compresa,
per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risultato favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.382 del 25/09/2015, pubblicata nel BURP
n. 128 del1/10/2015,di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.40 ditte, collocate
nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.374 del 23/09/2015, fino alla posizione n.401 compresa,
per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risultato favorevole.

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.716 del 14/12/2015, che ha approvato il
quarto aggiornamento della graduatoria regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015, già aggiornata
con DDS n. 225 del 25/06/2015, con n.351 del 31/08/2015 e n.374 del 23/09/2015;

TENUTO CONTO che il Decreto dipartimentale del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali
Decreto n. 3280 del 22/05/2015 concernente “Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo ‐ Ripar‐
tizione della dotazione finanziaria relativa all’anno 2016” ha assegnato alla Regione Puglia per l’attuazione
della misura Ristrutturazione e riconversione vigneti risorse finanziare pari ad Euro 13.502.872

RITENUTO, in relazione a quanto innanzi, di dover procedere, nel rispetto della graduatoria regionale aggior­
nata con DDS n. 716 del 14/12/2015, all’ammissione a finanziamento delle domande collocate in graduatoria
per le quali l’istruttoria tecnico­amministrativa si è conclusa favorevolmente ed è stato confermato un pun­
teggio non inferiore a 75 punti;

TANTO PREMESSO, si propone di:
­ di ammettere a finanziamento le domande di aiuto relative a n.14 ditte, collocate nella graduatoria regionale

aggiornata con DDS n.716 del 14/12/2015, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risul­
tato favorevole ed è stato confermato un punteggio non inferiore a 75 punti, riportate nell’allegato A, parte
integrante del presente provvedimento che si compone di n. 2 pagine (prima ditta FANELLI SALVATORE ed
ultima ditta DE MARCO ROBERTO);

­ incaricare i Servizi Provinciali dell’Agricoltura a comunicare con sollecitudine alle ditte di propria competenza
di cui all’allegato A l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti consequenziali previsti dal bando
regionale e dalle Circolari AGEA;

­ stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione da parte delle ditte beneficiarie al
Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio, della polizza fideiussoria in originale entro il
giorno 29 gennaio 2016;

­ stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato quanto
segue:
a. l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013 e del D.M. n. 4615 del 05/08/2014, per i bene­

ficiari che percepiscono un aiuto con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre di ciascun
anno, secondo le modalità stabilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:
­ l’importo delle spese sostenute fino al 15 ottobre di ciascun anno;
­ l’ammontare degli importi degli anticipi non ancora utilizzati.

52415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­2015



b. l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecuzione 2014/78/UE della Commissione del 17/06/2014 che
modifica gli allegati della Direttiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico da utilizzare per la realizzazione
dell’impianto deve essere accompagnato dal passaporto delle piante ZP, se proveniente da regioni o
stati membri non inseriti nelle zone protette per Grapevine flavescence dorée (flavescenza dorata);

c. l’obbligo che la movimentazione del materiale vegetale da utilizzare per la realizzazione dell’impianto
sia effettuata nel rispetto delle norme fitosanitarie comunitarie, nazionali e regionali finalizzate a con­
trastare la fitopatia della Xylella fastidiosa (Well e Raju) nel territorio della regione Puglia;

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo on­line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio­
nale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico

del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

DETERMINA

­ di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, facen­
dole proprie;

­ di ammettere a finanziamento le domande di aiuto relative a n.14 ditte, collocate nella graduatoria regionale
aggiornata con DDS n.716 del 14/12/2015, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risul­
tato favorevole ed è stato confermato un punteggio non inferiore a 75 punti, riportate nell’allegato A, parte
integrante del presente provvedimento che si compone di n. 2 pagine (prima ditta FANELLI SALVATORE ed
ultima ditta DE MARCO ROBERTO);

­ di incaricare i Servizi Provinciali dell’Agricoltura a comunicare con sollecitudine alle ditte di propria compe­
tenza di cui all’allegato A l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti consequenziali previsti dal
bando regionale e dalle Circolari AGEA;

­ di stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione da parte delle ditte beneficiarie
al Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio, della polizza fideiussoria in originale entro
il giorno 29 gennaio 2016;

­ di stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato
quanto segue:
a. l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013 e del D.M. n.4615 del 05/08/2014, per i bene­

ficiari che percepiscono un aiuto con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre di ciascun
anno, secondo le modalità stabilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:
­ l’importo delle spese sostenute fino al 15 ottobre di ciascun anno;
­ l’ammontare degli importi degli anticipi non ancora utilizzati.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­201552416



b. l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecuzione 2014/78/UE della Commissione del 17/06/2014 che
modifica gli allegati della Direttiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico da utilizzare per la realizzazione
dell’impianto deve essere accompagnato dal passaporto delle piante ZP, se proveniente da regioni o
stati membri non inseriti nelle zone protette per Grapevine flavescence dorée (flavescenza dorata);

c. l’obbligo che la movimentazione del materiale vegetale da utilizzare per la realizzazione dell’impianto
sia effettuata nel rispetto delle norme fitosanitarie comunitarie, nazionali e regionali finalizzate a con­
trastare la fitopatia della Xylella fastidiosa (Well e Raju) nel territorio della regione Puglia;

­ di incaricare il Servizio Produzioni Arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
­ Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
­ AGEA Organismo Pagatore;
­ Servizi Provinciali dell’Agricoltura.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del Servizio

Produzioni arboree ed erbacee.
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
e) il presente atto, composto da n. 6 (sei) pagine timbrate e vidimate e dall’allegato A, composto da n.2

(due) pagine timbrate e vidimate, redatto in unico originale che sarà conservato agli atti della Sezione Agri­
coltura;

f) non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente della Sezione Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia

52417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­201552418

ALLEGATO ”A”

OCM Vino
Campagna 2014/2015.

Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”.
Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo.

Reg. (CE) n. 1234/2007 e s.m.i.; Reg. (CE) n.555/2008 e s.m.i.;
Reg. (UE) n.1308/2013.

D.M. n.15938 del 20/12/2013. DDS n. 541 del 30/12/2014 e s.m.i.
Decreto n. 3280 del 22/05/2015 “Dotazione finanziaria campagna 2015/2016”

Graduatoria regionale aggiornata con DDS n. 716 del 14/12/2015

AMMISSIONE A FINAZIAMENTO
DELLE DOMANDE DI AIUTO

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E TUTELA
DELL’AMBIENTE
SEZIONE AGRICOLTURA

SERVIZIO PRODUZIONI ARBOREE ED ERBACEE



52419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­2015

n.
or

di
ne

PO
SI

ZI
O

N
E

IN
G

RA
DU

AT
O

RI
A

AG
G

IO
RN

AT
A

DD
S

n.
71

6
de

l
14

/1
2/

20
15

U
PA

BA
RC

O
DE

DO
M

AN
DA

DI
AI

U
TO

BA
RC

O
DE

DO
M

AN
DA

DI
RE

TT
IF

IC
A

CU
AA

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E
RA

PP
RE

SE
N

TA
N

TE
LE

G
AL

E
DA

TA
DI

N
AS

CI
TA

TI
PO

PA
G

AM
EN

TO
AZ

IO
N

E
DI

IN
TE

RV
EN

TO

1
51

FO
GG

IA
55

38
00

54
49

8
FN

LS
VT

77
E2

1E
71

6T
FA

N
EL

LI
SA

LV
AT

O
RE

21
/0

5/
19

77
A

fid
ej

us
sio

ne
A3

18
.9

94
28

.4
91

,0
0

2
61

FO
G

G
IA

55
38

00
63

57
2

03
70

47
50

71
4

CO
O

P.
F.

LL
IG

IA
N

N
AT

TA
SI

O
SO

CI
ET

A'
AG

RI
CO

LA
CO

O
PE

RA
G

IA
N

N
AT

TA
SI

O
M

AR
IA

G
RA

ZI
A

23
/0

2/
19

80
A

fid
ej

us
sio

ne
A1

A2
31

.1
36

56
.0

44
,8

0

3
18

0
FO

G
G

IA
55

38
00

20
75

4
DP

M
M

LE
84

R1
5D

64
3E

DI
PU

M
PO

EM
IL

IO
15

/1
0/

19
84

A
fid

ej
us

sio
ne

A1
A2

15
.2

02
24

.6
93

,6
0

4
29

3
TA

RA
N

TO
55

38
00

50
77

7
DN

TP
LM

64
E4

3H
88

2N
DO

N
AT

EL
LI

PA
LM

A
03

/0
5/

19
64

A
fid

ej
us

sio
ne

B2
77

.8
30

11
6.

74
5,

00

5
32

3
FO

G
G

IA
55

38
00

76
66

5
CR

LD
N

L8
8P

11
D6

43
Q

CA
RL

U
CC

ID
AN

IE
LE

11
/0

9/
19

88
A

fid
ej

us
sio

ne
A2

15
.1

03
22

.6
54

,5
0

6
33

6
FO

G
G

IA
55

38
00

39
21

8
N

ZL
DD

P8
1L

01
H9

26
N

AN
ZI

LO
RO

DA
VI

DE
PI

O
01

/0
7/

19
81

A
fid

ej
us

sio
ne

A1
A2

26
.0

80
42

.8
20

,2
0

7
34

7
FO

G
G

IA
55

38
00

65
45

2
VL

LL
G

U
75

M
28

H9
85

Z
VI

LL
AN

IL
U

IG
I

28
/0

8/
19

75
A

fid
ej

us
sio

ne
B1

A2
35

.5
60

58
.0

08
,0

0

8
35

1
TA

RA
N

TO
55

38
00

37
76

6
N

G
RG

PP
72

R5
6L

21
9N

U
N

G
AR

O
G

IU
SE

PP
IN

A
16

/1
0/

19
72

A
fid

ej
us

sio
ne

A2
4.

50
0

6.
75

0,
00

9
36

1
TA

RA
N

TO
55

38
00

38
04

6
55

38
00

38
04

6
M

N
TN

LC
67

P6
4B

80
8N

M
O

N
TE

LE
O

N
E

AN
N

A
LU

CI
A

24
/0

9/
19

67
A

fid
ej

us
sio

ne
A1

6.
20

0
11

.1
60

,0
0

10
36

5
TA

RA
N

TO
55

38
00

32
19

7
TS

CV
TR

66
D6

0H
88

2H
TA

SC
O

VI
TT

O
RI

A
20

/0
4/

19
66

A
fid

ej
us

sio
ne

A1
5.

00
0

9.
00

0,
00

11
37

2
BR

IN
DI

SI
55

38
00

52
12

0
SM

M
G

PP
54

D2
6A

66
2D

SA
M

M
AR

CO
G

IU
SE

PP
E

26
/0

4/
19

54
A

fid
ej

us
sio

ne
B1

83
.6

72
15

0.
60

9,
60

12
37

5
TA

RA
N

TO
55

38
00

38
11

1
55

38
00

79
29

7
LP

U
BD

T5
0D

64
E2

05
P

LU
PO

BE
N

ED
ET

TA
24

/0
4/

19
50

A
fid

ej
us

sio
ne

A1
A2

13
.9

00
23

.1
30

,0
0

13
37

9
TA

RA
N

TO
55

38
00

60
64

4
55

38
00

79
30

5
M

N
TC

CT
41

P5
6B

80
8N

M
IN

ET
O

LA
CO

N
CE

TT
A

16
/0

9/
19

41
A

fid
ej

us
sio

ne
A1

9.
65

0
17

.3
70

,0
0

14
40

6
TA

RA
N

TO
55

38
00

47
39

3
DM

RR
RT

79
P0

7F
15

2C
DE

M
AR

CO
RO

BE
RT

O
07

/0
9/

19
79

A
fid

ej
us

sio
ne

B2
20

.0
00

30
.0

00
,0

0

to
ta

le
m

q
36

2.
82

7
to

ta
le

Eu
ro

59
7.

47
6,

70

SU
PE

RF
IC

IE
AM

M
ES

SA
(m

q)
AI

U
TO

CO
N

CE
SS

O
(E

ur
o)



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 15 dicembre 2015, n. 724

OCM Vino. Campagna 2014/2015. Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazionale
di Sostegno Vitivinicolo. Decreto Dipartimentale n. 3280 del 22/05/2015 “Dotazione finanziaria campagna
2015/2016”.
Concessione degli aiuti in favore della ditta CANTINA E OLEIFICIO SOCIALE DI SAN MARZANO SOCIETA COO‐
PERATIVA. Integrazione importo aiuto pubblico.

Il giorno 15 dicembre 2015, in Bari, nella Sezione Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AGRICOLTURA

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTA l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi­
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTA l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA l’istruttoria espletata dal Funzionario Enol. Vito Pavone e confermata dal Dirigente del Servizio Pro­
duzioni Arboree ed erbacee;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 541 del 30/12/2014, pubblicata nel BURP
n. 2 del 08/01/2015, con la quale la Regione Puglia ha aperto i termini per la presentazione delle domande di
aiuto relative alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”­ campagna 2014/2015;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 13 prot. n. UMU.2015.335 del 27/02/2015
aventi per oggetto”Riconversione e ristrutturazione vigneti ‐ Istruzioni applicative generali per il controllo ed
il pagamento delle domande ‐ Campagna 2014/15”;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 152 del 30/04/2015, pubblicata nel BURP
n. 64 del 07/05/2015, che ha approvato la graduatoria regionale delle domande di aiuto;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 28 prot. n. UMU.2015.874 del 19/05/2015,
aventi per oggetto “Riconversione e ristrutturazione vigneti ‐ Modificazioni art. 15.1 delle Istruzioni Operative
n. 13 prot. UMU.215.355 del 27 febbraio 2015”;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 225 del 25/06/2015, pubblicata nel BURP
n. 95 del 02/07/2015, che ha approvato l’aggiornamento della graduatoria regionale;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 243 del 29/06/2015, pubblicata nel BURP
n. 95 del 02/07/2015, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.113 ditte, collocate
nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.225 del 25/06/2015, per le quali, fino alla posizione n.296
compresa, l’esito dell’istruttoria tecnico­amministrativa è risultato favorevole;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 165 del 24­12­201552420


